
                              

                   

Página: 1 
 

/ 6 
  

   

 

               

                          

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                

    

MUNICIPIO DE QUILOMBO 
                

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
    

               

    

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo 
     

                    

     

Nr.:   24/2024 
    

    

CEP: 89895-000 CNPJ: 83.021.865/0001-61 Telefone: (49) 3346-3242 
     

                    

        

E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br  Site:  
                

                              

              

   Processo Adm.: 83/2024 
     

                              

              

   Data do Processo: 29/07/2024 
     

                              

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: F4FCD2E9613CC220A089C5855242D0C133D921A7 

  

                              

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                              

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                              

    

a) Nr. Processo: 
  

83/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

24/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

         

15/08/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO 
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE FREQUENTAM AS ESCOLAS DO 
MUNICÍPIO, ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS, 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ATENDIMENTO AOS ALUNOS QUE FREQUENTAM O 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA SEC. DE 
ASS. SOCIAL. 

   

              

                              

  

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA 
   

                              

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
   

                              

  

1 Abacaxi de 1ª qualidade, tamanho médio pesando entre 1,2 a 1,5kg a unidade, 
fruto saudável, sem manchas, em grau médio de amadurecimento, com polpa 
intacta e firme. Isento de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a Resolução 
12/78 da CNNPA. Não serão aceitos frutos pequenos não desenvolvidos. - 
Abacaxi de 1ª qualidade, tamanho médio pesando entre 1,2 a 1,5kg a unidade, 
fruto saudável, sem manchas, em grau médio de amadurecimento, com polpa 
intacta e firme. Isento de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a Resolução 
12/78 da CNNPA. Não serão aceitos frutos pequenos não desenvolvidos. 

560,000 UN 
 

13,50 7.560,00 
   

                       

     

Marca: REAL 
                  

                              

  

2 Banana caturra primeira qualidade, semi madura, tamanho médio, pesando 
aproximadamente cento e trinta gramas a unidade. Devem apresentar as 
características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente 
desenvolvidas, bem formadas, com polpa intacta e firme, limpas, com coloração 
própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em 
perfeitas condições de conservação e maturação. - Banana caturra primeira 
qualidade, semi madura, tamanho médio, pesando aproximadamente cento e 
trinta gramas a unidade. Devem apresentar as características do cultivar bem 
definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, com polpa 
intacta e firme, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos e 
fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e 
maturação. 

8.580,0 KG 
 

3,61 30.973,80 
   

                       

     

Marca: REAL 
                  

                              

  

3 Batata inglesa, tubérculo in natura, tipo batata, espécie inglesa, lavada, lisa. Livre 
de umidade externa, tenra, firme, com sabor e odor característicos sem podridão 
úmida ou seca. Sem coração negro ou oco, sem partes vitrificadas, queimadas ou 
esverdeadas, sem danos profundos ou brotão. Isenta de cortes e contusões. De 
acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. - Batata inglesa, tubérculo  

1.160,0 KG 
 

11,00 12.760,00 
   

                       

                              

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 15/08/2024, às 13:23:11. Protocolo: 93365e91-bceb-4fe2-9052-8ffbfa91d54b 
  



                 

          

Página: 2 
 

/ 6 
 

                 

   

in natura, tipo batata, espécie inglesa, lavada, lisa. Livre de umidade externa, 
tenra, firme, com sabor e odor característicos sem podridão úmida ou seca. Sem 
coração negro ou oco, sem partes vitrificadas, queimadas ou esverdeadas, sem 
danos profundos ou brotão. Isenta de cortes e contusões. De acordo com a 
resolução 12/78 da cnnpa. 

            

   

Marca: REAL 
            

                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                 

  

4 Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, tamanho médio, pesando no 
mínimo duzentos gramas a unidade, deve apresentar as características do 
cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, 
com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, podridão, passado, 
murcho ou com ferimento, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de 
conservação e maturação. - Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, 
tamanho médio, pesando no mínimo duzentos gramas a unidade, deve 
apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente 
desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos 
mecânicos, fisiológicos, podridão, passado, murcho ou com ferimento, pragas e 
doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. 

250,000 KG 
 

11,00 2.750,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

5 Brócolis de cabeça tamanho médio, de primeira qualidade, cor característica, 
limpos sem materiais terrosos e parasitas. Pesando em média 400 a 500g do 
produto. Acondicionados em caixas. Caqui - tipo de chocolate, fuyu de primeira 
qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita 
suportar a manipulação, o transporte e a conservação, e em condições adequadas 
para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. - Brócolis de 
cabeça tamanho médio, de primeira qualidade, cor característica, limpos sem 
materiais terrosos e parasitas. Pesando em média 400 a 500g do produto. 
Acondicionados em caixas. Caqui - tipo de chocolate, fuyu de primeira qualidade, 
in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação, e em condições adequadas para o 
consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. 

250,000 UN 
 

14,00 3.500,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

7 Cebola de cabeça de primeira qualidade, tenra, rígida, com películas presentes 
(casca), e em coloração branca levemente amarelada uniforme, característica a 
variedade, sem manchas de carvão, sem manchas enegrecidas por ataque de 
fungos, sem mofos, sem podridão nas camadas internas e externas, sem 
deformações, sem talo ou brotado. Bem desenvolvida, com diâmetro transversal 
entre 60mm e 90mm. - Cebola de cabeça de primeira qualidade, tenra, rígida, com 
películas presentes (casca), e em coloração branca levemente amarelada 
uniforme, característica a variedade, sem manchas de carvão, sem manchas 
enegrecidas por ataque de fungos, sem mofos, sem podridão nas camadas 
internas e externas, sem deformações, sem talo ou brotado. Bem desenvolvida, 
com diâmetro transversal entre 60mm e 90mm. 

920,000 KG 
 

9,80 9.016,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

8 Cenoura nacional de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe 
permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições 
adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de 
acordo com a resolução 12/78 da cnnpa - Cenoura nacional de 1ª qualidade, 
apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o 
transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com 
ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da 
cnnpa 

250,000 KG 
 

8,50 2.125,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

11 Maça tipo fugi de 1ª qualidade, tamanho médio de 80 a 100g, firme sem manchas, 
com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 
da cnnpa. - Maça tipo fugi de 1ª qualidade, tamanho médio de 80 a 100g, firme 
sem manchas, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a  

4.530,0 KG 
 

12,90 58.437,00 
  

               

                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 15/08/2024, às 13:23:11. Protocolo: 93365e91-bceb-4fe2-9052-8ffbfa91d54b 
 



                 

          

Página: 3 
 

/ 6 
 

                 

   

resolução 12/78 da cnnpa. 
            

   

Marca: REAL 
            

                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                 

  

12 Mamão formosa primeira qualidade, semimaduro, tamanho médio, pesando 
entre 2 e 2,5 quilogramas a unidade, fresco, com polpa firme e intacta, deve 
apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente 
desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos 
mecânicos, fisiológicos, apodrecimento, pragas e doenças e estarem em perfeitas 
condições de conservação e maturação. - Mamão formosa primeira qualidade, 
semimaduro, tamanho médio, pesando entre 2 e 2,5 quilogramas a unidade, 
fresco, com polpa firme e intacta, deve apresentar as características do cultivar 
bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com 
coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, apodrecimento, pragas 
e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. 

660,000 KG 
 

10,50 6.930,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

15 Manga de boa qualidade, tamanho médio. Firme sem manchas, com ausência de 
sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. - Manga 
de boa qualidade, tamanho médio. Firme sem manchas, com ausência de 
sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. 

730,000 KG 
 

12,90 9.417,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

17 Morango, de primeira qualidade, apresentando grau médio de amadurecimento, 
tamanho médio livres de danos fisiológicos, pragas e doenças, limpo e 
devidamente acondicionados. - Morango, de primeira qualidade, apresentando 
grau médio de amadurecimento, tamanho médio livres de danos fisiológicos, 
pragas e doenças, limpo e devidamente acondicionados. 

50,000 KG 
 

47,00 2.350,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

18 Batata doce, produto de primeira qualidade, sem brotos, tamanho médio, grau 
médio de amadurecimento, limpa, devidamente acondicionada em caixas. - 
Batata doce, produto de primeira qualidade, sem brotos, tamanho médio, grau 
médio de amadurecimento, limpa, devidamente acondicionada em caixas. 

50,000 KG 
 

5,80 290,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

20 Banana prata primeira qualidade, semi madura, tamanho médio. Devem 
apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente 
desenvolvidas, bem formadas, com polpa intacta e firme, limpas, com coloração 
própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em 
perfeitas condições de conservação e maturação. - Banana prata primeira 
qualidade, semi madura, tamanho médio. Devem apresentar as características do 
cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, 
com polpa intacta e firme, limpas, com coloração própria, livres de danos 
mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de 
conservação e maturação. 

400,000 KG 
 

7,50 3.000,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

23 Laranja pera, lima, baia ou valência, de primeira, in natura, apresentando grau de 
maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, 
parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio 
ou transporte. - Laranja pera, lima, baia ou valência, de primeira, in natura, 
apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e 
consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou 
mecânica oriunda de manuseio ou transporte. 

1.130,0 KG 
 

5,10 5.763,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

30 Repolho verde, tamanho médio, com peso médio de dois quilogramas a unidade, 
com folhas compactas e com consistência firme, estar fisiologicamente 
desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos 
mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de 
conservação e maturação. - Repolho verde, tamanho médio, com peso médio de 
dois quilogramas a unidade, com folhas compactas e com consistência firme, 
estar fisiologicamente desenvolvido, bem  

300,000 UN 
 

8,50 2.550,00 
  

               

                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 15/08/2024, às 13:23:11. Protocolo: 93365e91-bceb-4fe2-9052-8ffbfa91d54b 
 



                 

          

Página: 4 
 

/ 6 
 

                 

   

formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, 
pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. 

            

   

Marca: REAL 
            

                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                 

  

32 Tomate longa vida de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, 
aspecto globoso, cor vermelha, classificada, de polpa firme e intacta, isento de 
enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, 
parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio 
ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo. - Tomate longa vida 
de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor 
vermelha, classificada, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa 
qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem 
lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, 
acondicionado em sacos plásticos por quilo. 

850,000 KG 
 

9,60 8.160,00 
  

               

   

Marca: REAL 
            

                 

  

35 Achocolatado em pó pct c/ 700g, contendo açúcar, cacau em pó, minerais, 
maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido 
ascórbico e aromatizante, glúten e leite. De 1ª qualidade. Validade mínima de 6 
meses a contar da data de entrega. Classificação do tipo de processamento:  in 
natura. - Achocolatado em pó pct c/ 700g, contendo açúcar, cacau em pó, 
minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante 
ácido ascórbico e aromatizante, glúten e leite. De 1ª qualidade. Validade mínima 
de 6 meses a contar da data de entrega. Classificação do tipo de processamento:  
in natura. 

70,000 PCT 
 

11,00 770,00 
  

               

   

Marca: APTI 
            

                 

  

37 Café solúvel granulado, validade mínima 12 meses e data de embalamento no 
máximo 30 dias. Embalagem de vidro 200g. - Café solúvel granulado, validade 
mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias. Embalagem de 
vidro 200g. 

350,000 VD 
 

19,20 6.720,00 
  

               

   

Marca: AMIGO 
            

                 

  

38 Creme de leite pasteurizado (nata). Homogeneizado. Embalagem em potes de 
polietileno (pet) de plástico, contendo 300g a 400g. Composição: Gordura láctea: 
mínimo de 25%. Características sensoriais: cor branca, sabor e odor 
característicos, suaves, não rançosos nem ácidos, sem sabores ou odores 
estranhos. Textura: firme, untuosa, com bom espalhamento. Aparência: 
brilhante, sem apresentação de grumos, sem soro aparente. A rotulagem deverá 
conter toas as informações nutricionais, nome e/ou marca, da - Creme de leite 
pasteurizado (nata). Homogeneizado. Embalagem em potes de polietileno (pet) 
de plástico, contendo 300g a 400g. Composição: Gordura láctea: mínimo de 25%. 
Características sensoriais: cor branca, sabor e odor característicos, suaves, não 
rançosos nem ácidos, sem sabores ou odores estranhos. Textura: firme, untuosa, 
com bom espalhamento. Aparência: brilhante, sem apresentação de grumos, sem 
soro aparente. A rotulagem deverá conter toas as informações nutricionais, nome 
e/ou marca, da 

120,000 UN 
 

11,20 1.344,00 
  

               

   

Marca: AURORA 
            

                 

  

39 Milho Verde congelado, selecionado, lavado, branqueado, congelado, embalado e 
armazenado nos padrões técnicos, grãos uniformes, embalados em sacos 
plásticos de polietilenos resistentes de 300g. Transportada em temperatura 
inferior a pelo menos 0ºC (graus Celsius), em veículos fechados com sistema de 
refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216. Devendo ser entregue 
semanalmente, nas unidades escolares e no depósito central da alimentação 
escolar. Milho para pipoca, classe amarelo, grupo du - Milho Verde congelado, 
selecionado, lavado, branqueado, congelado, embalado e armazenado nos 
padrões técnicos, grãos uniformes, embalados em sacos plásticos de polietilenos 
resistentes de 300g. Transportada em temperatura inferior a pelo menos 0ºC 
(graus Celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas 
condições exigidas pela RDC 216. Devendo ser entregue semanalmente, nas 
unidades escolares e no depósito central da alimentação escolar. Milho para 
pipoca, classe amarelo, grupo du 

160,000 UN 
 

9,30 1.488,00 
  

               

   

Marca: LAR 
            

                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 15/08/2024, às 13:23:11. Protocolo: 93365e91-bceb-4fe2-9052-8ffbfa91d54b 
 



                    

           

Página: 5 
 

/ 6 
 

                    

      

Total do Participante: 175.903,80 
  

                    

  

Participante: ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR 
   

                    

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                    

  

41 Goma de mandioca para preparo de tapioca. Ingredientes: Fécula de mandioca e 
água. Especificações: Vegano, sem açúcar, sem glúten, sem lactose, sem 
conservantes, sem sódio, 0% gorduras trans, não contém sal. Produto 100% 
Natural. Validade: 120 dias. Peso líquido 500 gramas. - Goma de mandioca para 
preparo de tapioca. Ingredientes: Fécula de mandioca e água. Especificações: 
Vegano, sem açúcar, sem glúten, sem lactose, sem conservantes, sem sódio, 0% 
gorduras trans, não contém sal. Produto 100% Natural. Validade: 120 dias. Peso 
líquido 500 gramas. 

30,000 PCT 
 

6,09 182,70 
   

                  

   

Marca: MANIVA 
               

                    

  

42 Macarrão tricolor parafuso. Composto de Sêmola de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, ovos pasteurizados, espinafre e tomate desidratados, corantes 
naturais, urucum e cúrcuma. Embalagem de plástico atóxico, com 500g. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data 
de entrega. - Macarrão tricolor parafuso. Composto de Sêmola de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, espinafre e tomate 
desidratados, corantes naturais, urucum e cúrcuma. Embalagem de plástico 
atóxico, com 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) 
meses a partir da data de entrega. 

200,000 PCT 
 

5,00 1.000,00 
   

                  

   

Marca: DIANA 
               

                    

      

Total do Participante: 1.182,70 
  

                    

  

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
   

                    

  

14 Mandioca, raízes de mandioca descascadas e lavadas. Não deverá apresentar 
misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso 
(não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos 
amarelos escuro e/ou marrom). Acondicionada em embalagem intacta, em 
pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas, contendo 1kg do 
produto. A embalagem deve estar rotulada com as informações como data de 
validade, informação nutricional. - Mandioca, raízes de mandioca descascadas e 
lavadas. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá 
apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração 
anormal (brancas com pontos amarelos escuro e/ou marrom). Acondicionada em 
embalagem intacta, em pacotes de polietileno transparente, resistente e sem 
rupturas, contendo 1kg do produto. A embalagem deve estar rotulada com as 
informações como data de validade, informação nutricional. 

140,000 KG 
 

11,69 1.636,60 
   

                  

   

Marca: RABEK 
               

                    

  

16 Melancia de 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita 
suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas p/o 
consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a 
resolução 12/78 da cnnpa - Melancia de 1ª qualidade apresentando grau de 
maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a 
conservação em condições adequadas p/o consumo. Com ausência de sujidades, 
parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa 

1.750,0 KG 
 

4,55 7.962,50 
   

                  

   

Marca: CANTU 
               

                    

  

36 Farinha de trigo branca especial, tipo 1, enriquecida, com ferro e ácido fólico, livre 
de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não 
poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino BRANCO, 
cheiro e sabor próprio. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e 
endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro 
no órgão competente. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega 
Embalagem de 5kg. - Farinha de trigo branca especial, tipo 1, enriquecida, com 
ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir 
de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de 
pó fino BRANCO, cheiro e sabor próprio. A embalagem  

340,000 UN 
 

13,64 4.637,60 
   

                  

                    

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 15/08/2024, às 13:23:11. Protocolo: 93365e91-bceb-4fe2-9052-8ffbfa91d54b 
 



                       

             

Página: 6 
 

/ 6 
  

                       

    

primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, 
prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade 
mínima de 3 meses a contar da data da entrega Embalagem de 5kg. 

                

    

Marca: COTRIFLOR 
                

                       

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                       

   

40 Coco ralado puro, médio, em flocos, desidratado integral, sem adição de açúcar, 
sem adição de conservantes ou outro ingrediente. Embalagem de 100 gramas. A 
embalagem deve conter procedência, identificação, lote, validade mínima de 6 
meses a partir da data de fabricação, informações nutricionais. - Coco ralado 
puro, médio, em flocos, desidratado integral, sem adição de açúcar, sem adição de 
conservantes ou outro ingrediente. Embalagem de 100 gramas. A embalagem 
deve conter procedência, identificação, lote, validade mínima de 6 meses a partir 
da data de fabricação, informações nutricionais. 

50,000 PCT 
 

5,96 298,00 
    

                    

    

Marca: APTI 
                

                       

        

Total do Participante: 14.534,70 
   

                       

      

Total Geral: 191.621,20 
  

                       

            

  

Quilombo,  
 

15/08/2024 
     

           

           

        

SILVANO DE PARIZ 
Prefeito Municipal 

Assinatura do Responsável 

  

 

 

                       

  

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 15/08/2024, às 13:23:11. Protocolo: 93365e91-bceb-4fe2-9052-8ffbfa91d54b 
  

 


		2024-08-15T13:47:09-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




